
「2022年 新年のご挨拶」

新年あけましておめでとうございます。

コロナ感染症の流行も3年目となりましたが、様々な活動制限により、今も不自由な日々が続いています。当

初から言われていた、「ｗithコロナ」を改めて実感している次第です。

この1年も毎日緊張感の高い状況ではありましたが、利用者様、ご家族様、そして地域の方からもたくさんの

ねぎらいや励ましのお言葉をいただき、職員はそれを力に前向きに職務に当たることができました。改めて

お礼を申し上げます。今後も感染のリスクは続きますが、感染症に対する「緊張」と「緩和」のバランスを図り

ながら、事業運営を進めてまいりますので、ご不便をおかけすることもあるかと思いますが、ご理解いただけ

れば幸いです。

さて、今年は「寅年」ですが、ただの「寅年」ではなく、干支と星の組み合わせで36年に1回の「五黄の寅」に

なっています。「五黄」とは、星は土星・方角は中央ということで、とても運気が高いといわれます。今年、生

まれる人、36歳、72歳になる人は「五黄の寅」です。ですから「五黄の寅」に生まれた人は、強運と強いパ

ワーの持ち主なので、身近にそんな人がいたらパワーをいただけるかもしれません。そんな方々の力をもら

いながら、コロナに負けない社会になるよう頑張りますので、本年も変わらずご支援のほど

よろしくお願い申し上げます。

ヴェルディ八戸ノ里 施設長 植北康嗣

おもちつき

機関紙 第45号 2022年 2月 発行 編集･構成：ヴェルディ広報委員会

年末恒例の餅つき大会を行いました。

「よいしょ」と大きな掛け声とともに、皆

さま、力一杯ついて下さいました。

おもちは鏡餅にし、ユニットに飾らせて

頂きました。

今年もヴェルディ神社で

初詣を行いました！



構成：ヴェルディ広報委員会

２ユニットごとにクリスマス会を開催しま

した。職員によるバイオリン＆サックス演

奏とハンドベル演奏♪クリスマスの曲を聴

いていただきました。プレゼントやケーキ

バイキングも喜んでいただけました。

10月24日に

ヴェルディ秋祭りが

開催されました。

綿菓子・ポテト・プリン

パフェ・ゲームが

ありました。

1等賞

じっくり景品

を選びます。



新年あけましておめでとうございます。

昨年末に新しいスタッフが増え、サービス提供責任者3名、

女性ヘルパー8名、男性ヘルパー6名が在籍しています♪

今年も昨年同様、元気で活気のあるおりいぶで頑張って行きたいと思います。

まだまだコロナウイルスの終息にはなっていませんが、

引き続き、感染対策をしっかりと

行っていきたいと思っております。

本年もおりいぶをよろしくお願い致します☆

令和3年１１/１６～１１/３０、ヴェルディ作品展

を開催いたしました。

今年も皆様どれも素晴らしい力作揃いでした.

夜も賑やかな施設内のクリスマ

ス

昨年末にかけて

色々なイベントを

行いました♪

宜しくお願い

致します♪

ゆず湯

年の瀬コンサート

クリスマス会



新年あけましておめでとうございます。

今年もコロナウイルスが猛威をふるってきています。

我々ケアマネージャーも、感染対策は徹底しております。

利用者様のご自宅に訪問する際には、マスク及びゴーグルを着用し、

入室の前後は必ず携帯用アルコールで手指を消毒しております。

また、スタッフ全員が定期的にPCR検査を受けております。

引き続き感染対策に勤めながら本人様、ご家族様が安心して生活を送れるよう、

ご相談しやすい雰囲気を心がけて

頑張って行きたいと思います。

本年も変わらぬご支援を賜りますよう

どうぞよろしくお願い申し上げます。

次回の

くろがねもちの発行は

５月頃の予定

です!

特別養護老人ホーム

ヴェルディ八戸ノ里

〒577-0803

東大阪市下小阪

４丁目７番３６号

電話：06-6727-0030

ホームページ インスタグラム

職員紹介

立野 猛生

新年あけましておめでとうございます。

一昨年の４月より特養相談員からケアプランセンターに異動

になり、現在は昨年の３月に開設したケアプランセンターヴェ

ルディ永和で働いております。

昔々にケアマネージャーをしていた時期がありましたが、今は

昔と違って複雑になっており戸惑っていますが、日々利用者と

向き合いながら頑張っていきたいと思っております。

本年もよろしくお願い致します。

猫好きで２匹飼っています。










